Hâc etiam ratione renovata est Ordinatio anni 1636. quia velut unicum medium esse visa est ad Conversorum Statum bene erigendum & sustinendum: sed in hac Ordinatione datur dispensationi locus, quando alicujus optimi subjeçti occasio se offeret. Spero quod ista pauca sufficere possint his qui corde voluerint coram Deo recogitare ad quid in Monasterium Cartusianum venerint, ad obediendum nempe & non ad imperandum, & obnixè à Spiritu Sancto postulaverint, ut det illis recta sapere & velle: quod meis precibus, pro omnibus mihi commissis assequi tentabo. Bene valete.

His acceptis Responsis, quibuscumque cordatis pervium erit illos debuisse respiscere & quiescere, saltem circa quædam capita suarum querimoniarum, quarum causa plenè destruitur per ista Responsa; sed ex sequentibus apparebit quod nihil inde animæ quiores effecti, aliud intentum servant in pectore, cum inter sua prolata gravamina omnia adhuc replicent, ac si surdis Responsa essent data, quod ex ipsis gravaminum propositionibus nuper factis patebit.

Sequuntur Propositiones gravaminum ab ipsis Monachis Aulæ Dei, Eminentissimo Cardinali Pio directorum quæ Illustrissimus & Reverendissimus Archiepiscopus Cæsar-Augustanus communicavit Reverendo Patri per manus VV. PP. D. Antonij Gascon Prioris Domus Aulæ Dei, & D. Blasij Bartholomæi Arnal Prioris Domus de Fontibus, Visitatorum Provinciae Cathalonix, quorum tenor hic de verbo ad verbum refertur, additis postillis ad singulos articulos brevia responsa pro parte Ordinis continentibus.

Postilla, sive brevia Responfa ad prætenfa gravamina Monachorum Domus Aulæ Dei in hoc Capitulo Generali ad examen adducta.

Proponense algunos de los gravamenes que se hallan en los nuevos Estatutos que el Capitulo General de la Cartuxa mandò imprimir el año 1681.

I. **A**D primum. Latè responde-
tur in responsione ad articu-
los Consultationis in quinto discursu
contentos,

2. Ad secundum. Meritò fuit
suppressus numerus iste 33. cap. 22.
2. Partis, quia redundabat. Quis enim
dubitet Capitula Generalia Ordinum
habere potestatem mittendi Mona-
chos ad quascunque Domos sui Or-
dinis ex justa causa? Et ideo fuit a-
brabus, quia experientia compertum
fuit, quosdam Monachos Hispanos já
dudum inde accepisse occasiones re-
bellandi & obedire nolendi ac si per
istum numerum daretur facultas Mo-
nachis exigendi rationem à Capitulo
Generali de suis factis & probatio-
nem justitiæ causæ quâ ipsum emissio-
nis decretum fulcitur, quod omninò
absurdum est, imò ex ipsa gravaminis
allegatione patet quæ sit constitutio
mentis allegantium,